MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA N°. 167/2017

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Decretar Luto Oficial, por três dias, a partir desta data, em sinal de
pesar pelo falecimento do Professor Luiz Carlos Cancellier, Reitor da
Universidade Federal de Santa Catarina.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Palácio da Reitoria, 02 de outubro de 2017.

João Carlos S~~ires da Silva
Reitor

Palácio da Reitoria da UFBA Rua Augusto Viana, s/n Canela CEP 40110-909 Salvador - Bahia - Brasil
Tel.: (71) 3283-7072 - Fax: (71) 3283-7027 - gabinete@ufba,br- http://www,ufba,br

Página 1 de 1